Penetapan tanggal ini merupakan kajian mendalam atas dasar bukti

peninggalan benda-benda purbakala berupa sepasang batu gilang yang

terdapat di depan gapura kelima di kompleks makam Batara Katong

dan juga mengacu pada buku Hand book of Oriental History.

Candrasengkala ini menunjukkan angka tahun 1418 Saka atau tahun

1496 M. Sejak berdirinya Kadipaten Ponorogo di bawah pimpinan

Raden Katong, tata pemerintahan menjadi stabil dan pada tahun 1837

Kadipaten Ponorogo pindah dari Kota Lama ke Kota Tengah menjadi

Kabupaten Ponorogo hingga sekarang.

2. Visi & Misi

a. Visi

Mewujudkan Kabupaten Ponorogo Hebat (Harmonis, Elok,